Протокол №1
общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое  партнерство  «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков» (далее - Партнерство)

г. Уфа
       04 апреля  2013г.

Присутствовали:
По прилагаемому списку членов СРО  НП «БОАП»

Полномочия представителей членов  СРО  НП «БОАП» проверены.

Число присутствующих членов Партнерства 109, (52% явка)
Общее собрание Членов Партнерства правомочно принимать решения в соответствии с п. 5.2.10 Устава Партнерства.
Повестка дня:
1. Избрание председателя и секретаря общего  собрания
2.Отчеты  о деятельности партнерства за 2012 год

3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2012 год

4. Внесение изменений в «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают  влияние на безопасность  объектов капитального строительства»
5. Внесение изменений в «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние  на безопасность особо опасных и технически сложных объектов  (кроме объектов использования атомной энергии)»
6. Внесение изменений в  документ «Система мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков» требований и правил к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования»;

7. Внесение изменений в  документ «Правила контроля в области саморегулирования  Некоммерческого партнерства «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»»

8. Внесение изменений в    документ «Стандарты и правила Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»»
9.  Выборы счетной комиссии: председателя и членов комиссии

10.  Избрание тайным голосованием членов правления СРО НП «БОАП»
11. Избрание председателя правления СРО НП «БОАП»
12. Установление суммы членских взносов с 1 апреля  2013г.

13.  Утверждение сметы  доходов и расходов партнерства на 2013 год

14.О  размещении нераспределенной прибыли, полученной  от вкладов компенсационного фонда за 2012 год

15. Принятие решения об исключении из членов партнерства организаций:
              - Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро «ЮМАРТ»;

              - Общество с ограниченной ответственностью  «РегионСтройПроект»
16. Об итогах проверки членов саморегулируемой организации по соблюдению требований и правил выдачи свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации

1.Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. об избрании председателя и

 секретаря общего собрания членов Партнерства

Решили:

Избрать председателем общего собрания Ураксина  У.Г.,

секретарем собрания избрать Юсупову Р.А.
Голосовали: «За» - единогласно

2.Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А.
 Членам СРО НП «БОАП» представлен отчет  о деятельности партнерства за 2012 год
  Решили: утвердить   отчет о деятельности партнерства за 2012 год
 Голосовали:   «За» - единогласно
3.Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А.

   Членам СРО НП «БОАП» представлена годовая  бухгалтерская отчетность за 2012 год.
   Решили: утвердить   годовую  бухгалтерскую отчетность за 2012 год.
   Голосовали: «За» - единогласно

4.  Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. о  внесение изменений  в «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают  влияние на безопасность  объектов капитального строительства»
Решили:   утвердить  необходимые требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным с подготовкой проектной документации и принять в новой редакции документ:

- «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают  влияние на безопасность  объектов капитального строительства». Данный документ направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору в установленный законодательством срок.
Голосовали: «За» - единогласно

5.  Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. о  внесение изменений в «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов  (кроме объектов использования атомной энергии)»
Решили:   утвердить  необходимые требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов и принять в новой редакции документ:

- «Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние  на безопасность особо опасных и технически сложных объектов  (кроме объектов использования атомной энергии)». Данный документ направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору в установленный законодательством срок.
Голосовали: «За» - единогласно

 6. Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. о  внесение изменений в документ «Система мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков» требований и правил к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования»
Решили:  принять и  утвердить  «Система мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков» требований и правил к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования». Данный документ направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору в установленный законодательством срок.
Голосовали: «За» - единогласно

7. Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. о  внесение изменений в документ в «Правила контроля в области саморегулирования  Некоммерческого партнерства «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»»
Решили:  принять и  утвердить  «Правила контроля в области саморегулирования  Некоммерческого партнерства «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»». Данный документ направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору в установленный законодательством срок.
Голосовали: «За» - единогласно

8. Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. о  внесение изменений в документ в «Стандарты и правила Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»»

Решили:  принять и  «Стандарты и правила Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»»

. Данный документ направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору в установленный законодательством срок.
Голосовали: «За» - единогласно

9. Слушали: председателя общего собрания СРО НП «БОАП»  Ураксина У.Г. об избрании счетной комиссии для подсчета голосов при избрании членов правления

Решили:  в состав счетной комиссии  избрать Уткина Александра Валерьевича, Раянову Раезу Сергеевну,  Решетникова Геннадия Евгеньевича, Дусеева Ильяса Разимовича, Донгузова Константина Александровича
Голосовали: «За» - единогласно

10. Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. об окончании срока полномочий членов правления СРО НП «БОАП»  и о необходимости избрании, переизбрании членов Правления и о включении  кандидатов в бюллетень по выборам в члены правления СРО НП «БОАП»
Решили: включить в бюллетень для тайного голосования следующих  кандидатов:

1)Давыденко А.В. (Закрытое  акционерное общество  Творческая архитектурная фирма «Архпроект» Союза архитекторов Республики Башкортостан);

2) Матвеев  Ю.Г.(Государственное  образовательное учреждение  высшего профессионального образования  Уфимский государственный нефтяной технический университет);

3) Ураксин У.Г. (РОООО «САР» РБ );

4)  Яубасарова Г.Ю. (ООО Проектный институт «АС- Проект»);

5) Исаев Ф.М. (ООО  «МАИС»);

6) Кайбышев Э.А. (ЗАО «Генпроект»);

 7)  Кирайдт Р.И.(ИП Кирайдт);

8) Ахмадиев Р.Х. (ООО «Башпроект»);

 9) Донгузов К.А. (ИП Донгузов К.А.);

10) Карташов В.Б. (ООО «Проектно – технологический институт «Башефтезаводстрой»);

11) Сурначева О.Л.(ООО «Югранефтегазпроект»);

12) Бухарова Н. Ф. (ГУП Институт «Башагропромпроект»)
13) Зубов Р.Н. (ГУП ПИ «Башжилкоммунпроект» РБ)

Голосовали: «За» - единогласно

 Слушали: председателя счетной комиссии Донгузова К.А. об итогах закрытого голосования по выборам в члены Правления саморегулируемой организации. В соответствии с протоколом счетной комиссии при подсчете голоса распределились следующим образом:

- Давыденко А.В.
Голосовали:  «За» - 86, «Против»-1;

- Матвеев Ю.Г.
Голосовали:  «За» - 80, «Против»-7;

- Ураксин У.Г.
 Голосовали:  «За» - 84, «Против»-3;

- Яубасарова Г.Ю.
 Голосовали:  «За» - 83, «Против»-4;

- Исаев Ф.М.
Голосовали:  «За» - 81, «Против»-6
- Кайбышев Э.А.
Голосовали:  «За» - 87, «Против»-0

-Кирайдт Р.И.

Голосовали:  «За» - 80, «Против»-7

-Ахмадиев Р.Х
Голосовали:  «За» - 86, «Против»-1

-Донгузов К.А.
Голосовали:  «За» - 78, «Против»-9

-Карташов В.Б.
Голосовали:  «За» - 83, «Против»-4

- Сурначева О.Л.

Голосовали:  «За» - 56, «Против»-31

- Бухарова Н. Ф.
Голосовали:  «За» - 84, «Против»-3

Зубов Р.Н.
Голосовали:  «За» - 71, «Против»-3

Решили: включить в члены Правления СРО НП «БОАП» следующих лиц:

1)Давыденко А.В. (Закрытое  акционерное общество  Творческая архитектурная фирма «Архпроект» Союза архитекторов Республики Башкортостан);

2) Матвеев  Ю.Г.(Государственное  образовательное учреждение  высшего профессионального образования  Уфимский государственный нефтяной технический университет);

3) Ураксин У.Г. (РОООО «САР» РБ );

4)  Яубасарова Г.Ю. (ООО Проектный институт «АС- Проект»);

5) Исаев Ф.М. (ООО  «МАИС»);

6) Кайбышев Э.А. (ЗАО «Генпроект»);

 7)  Кирайдт Р.И.(ИП Кирайдт);

8) Ахмадиев Р.Х. (ООО «Башпроект»);

 9) Донгузов К.А. (ИП Донгузов К.А.);

10) Карташов В.Б. (ООО «Проектно – технологический институт «Башефтезаводстрой»);

11) Бухарова Н. Ф. (ГУП Институт «Башагропромпроект»)
12) Зубов Р.Н. (ГУП ПИ «Башжилкоммунпроект» РБ)

с дальнейшим внесением сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций

12. Слушали:  директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. об  установлении суммы членских взносов  со  второго квартала 2013г.

Решили: установить размер ежеквартальных  членских взносов с 1 апреля  2013г. - 12 500 рублей.

Установить сроки оплаты членских взносов до 10 числа первого месяца квартала ежеквартальными авансовыми платежами либо равными долями ежемесячную сумму взносов.

- для иностранных организаций установить размер ежеквартальных  членских взносов с 1 апреля 2013г. – 40 000 рублей. Установить сроки оплаты членских взносов до 10 числа первого месяца квартала ежеквартальными авансовыми платежами либо равными долями ежемесячную сумму взносов;
-для индивидуальных предпринимателей, выполняющих один вид работы, установить размер ежеквартальных  членских взносов с 1 апреля  2013г. - 5000 рублей
Голосовали: «За» - единогласно

13.   Слушали:  директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А.об утверждении сметы доходов и расходов партнерства на 2013год
 Решили:
- установить, что  целевые средства неиспользованные СРО НП «БОАП» в 2012 году составляют «остаток целевых средств, не имеющих срока использования»;

- утвердить смету доходов и расходов партнерства на 2013год;
Голосовали:  «За»    - 108
                    «Против»-1

14. Слушали:  директора СРО НП «БОАП» Харичкова С.А. о размещении нераспределенной прибыли, полученной за 2012 год в сумме 2179328, 80 рублей.

Решили: Нераспределенную прибыль, полученную от вкладов компенсационного фонда в депозитные счета в сумме 2076719,67 рублей  направить в компенсационный фонд СРО НП «БОАП». Оставшуюся  часть нераспределенной прибыли в сумме  102608,13 рублей направить на содержание СРО НП «БОАП» согласно смете доходов и расходов на 2012 год.

Голосовали: «За» - единогласно

15. Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А.о принятии решения об исключении из

членов партнерства за несоблюдение требование, правил СРО НП «БОАП» следующих
организаций:
              - Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро «ЮМАРТ»;

              - Общество с ограниченной ответственностью  «РегионСтройПроект»

Решили: исключить из членов партнерства за несоблюдение требований, правил СРО НП «БОАП»

  организации:

              - Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро «ЮМАРТ»;

              - Общество с ограниченной ответственностью  «РегионСтройПроект»

Голосовали:  «За»    - 108
                    «Против»-1

16. Слушали начальника контрольно – технического отдела СРО НП «БОАП» Талипова Р.А.
об итогах проверки членов саморегулируемой организации по соблюдению требований и правил выдачи свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации

Председатель собрания_____________________________ Ураксин У.Г.
Секретарь собрания  ______________________________  Юсупова Р.А.
6